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یک فوتی کرونا در کشور طی یک شبانه روز
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۵۱ بیمار کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه یک نفر نیز جان خود را به دلیل این بیماری از 
دست داد.به گزارش ایسنا، از روز ۲۲ آبان تا روز ۲۳ آبان ۱۴۰۱ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۵۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹- در کشور 
شناسایی و ۳۲ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹- در کشور 
به ۷ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۱ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت ، ۱ بیمار 
مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان باختگان 
این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۶۱۳ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۳ آبان ۷ میلیون 
و ۳۳۴ هزار و ۱۳۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند.۷۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۳ آبان ۵۴ میلیون و ۴۷۰ هزار و 
۸۷۶ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین تا روز 
۲۳ آبان ۶۵ میلیون و ۱۳۱ هزار و ۲۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۳۸ هزار و 
۶۸۰ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۹۵۳ نفر نیز دوز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به ۱۵۵ میلیون و ۲۷ هزار و ۶۶۰ دوز رسید.در یک شبانه روز ۳ هزار 
و ۱۲۹ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.همچنین در حال حاضر 
هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست. هفت شهرستان در وضعیت نارنجی، 

۱۸۰ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۶۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

جزئیات سامانه جدید خدمات ثبت احوال
با هدف ارائه خدمات الکترونیکی سازمان ثبت احوال کشور، اطلاعات سببی و 
نسبی شهروندان ایرانی در قالب »سامانه سهیم« قابل دسترس است.به گزارش 
ایسنا، به  منظور ارائه هرچه بهتر خدمات مبتنی بر اطلاعات خانواده توسط 
دستگاه های اجرایی در آینده، پایگاهی با مسئولیت سازمان ثبت احوال کشور 
که در آن اطلاعات سببی و نسبی شهروندان ایرانی شامل اطلاعات پدر، مادر، 
همسر و فرزندان درج گردیده و مبنای ارائه خدمات به خانواده های ایرانی 
خواهد بود؛ از چندی پیش در دستور کار قرار گرفته است.سازمان ثبت احوال 
کشور در راستای اجرای تکالیف قانونی خود و با هدف تحقق سند نظام هویت 
معتبر در فضای مجازی و نظر به بند یک مصوبه کمیسیون عالی امنیت فضای 
مجازی و با موضوع »نگاشت نهادی« تأمین کننده اصلی شناسه معتبر برای 
اتباع داخلی و خانواده های ایرانی، اقدام به راه اندازی این سامانه کرده است.
درگاه خدمات یکپارچه سازمان ثبت احوال کشور سامانه سهیم )سامانه هویت 
یکتای ملی ایرانیان( با هدف ارائه خدمات الکترونیکی راه اندازی شده است. 
در این درگاه ۹ خدمت الکترونیکی از جمله تغییر نام، درخواست کارت ملی 
و گواهی تجرد ارائه می شود و هدف راه اندازی آن تعامل دو سویه با مردم و 
کاهش مراجعات است. علاوه بر پشتیبانی تلفنی در ساعات اداری برای سامانه 
سهیم؛ هزینه خدمات برای شهروندان و بخش دولتی نیز در این سامانه رایگان 

است.

تمدید اعتبار برخی از کارت های هوشمند ملی
 تا پایان ۱۴۰۵

طی بخشنامه  ای از سوی معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال ، اعتبار 
آن دسته از کارت های هوشمند ملی که اعتبارشان ۱۴۰۳ و قبل از آن می باشد 
تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شد.به گزارش ایسنا، هاشم کارگر در خصوص اعتبار 
کارت هوشمند ملی گفت: با توجه به اینکه صدور کارت های هوشمند ملی  به 
صورت فراگیر از سال ۱۳۹۳ آغاز و تاریخ اعتبار آن هفت سال در نظر گرفته 
شده بود اکنون تاریخ انقضا و پایان اعتبار برخی از آنها فرا رسیده است.وی 
ادامه داد: بنا به بررسی های صورت گرفته و در نظر گرفتن جمیع جهات 
تصمیم به تمدید اعتبار کارت های مذکور گرفته شد، بنابراین اعتبار کارت های 
هوشمند ملی که تاریخ اعتبار آنها تا پایان ۱۴۰۳  و قبل از آن بوده است تا 
پایان سال ۱۴۰۵ تمدید می شود.بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان ثبت 
احوال کشور، معاون وزیر کشور در ادامه با بیان اینکه کلیه هموطنان  می توانند 
تا سال۱۴۰۵ از این کارت ها استفاده کنند، گفت: براساس بررسی های انجام 
شده ضروری دیدیم تا به طور کلی نسبت به کارت های هوشمند ملی از هر 
لحاظ مطالعات جدیدی صورت گیرد که این امر یکی از مهم ترین دلایل تمدید 

کارت های مذکور بوده است.

مترو به مدارس می رود
شرکت متروی تهران قصد دارد به منظور آشنایی هرچه بیشتر آینده سازان 
کشور با صنعت ساخت راه آهن ریلی زیرزمینی در کلانشهرها، مباحث آموزشی 
را به میان دانش آموزان مدارس پایتخت بیاورد؛ در این زمینه بروشورهای 
اطلاع رسانی و فیلم آموزشی تاریخچه صنعت مترو در کشور نیز تهیه و آماده 
ارائه به علاقمندان است.به گزارش ایسنا، روابط عمومی شرکت مترو اعلام کرد 
که عمر تاسیس شرکت متروی تهران به ۴۷ سال پیش باز می گردد اما جریان 
اصلی احداث آن در پایتخت، به اواخر دهه ۶۰ خورشیدی مربوط می شود؛ 
نخستین ایستگاه ها نیز از اواخر سال ۱۳۷۷ مورد بهره برداری قرار گرفت اما با 
این حال هنوز بسیاری از شهروندان از کم و کیف آنچه در این سال ها بر صنعت 
راه آهن ریلی زیرزمینی درون شهرهای بزرگ گذشته است، مطلع نیستند.در 
این زمینه شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو( اقدام به تدوین و چاپ 
کتابچه های آموزشی کرده که موضوع اصلی آن، توضیح مهمترین اطلاعات عامه 
فهم به زبان ساده است. مطالعه این بروشور، علاقمندان را با برخی اطلاعات 
و واقعیات صنعت ساخت مترو در ایران آشنا می کند.بر اساس گزارش روابط 
عمومی و امور بین الملل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو(،  در فاز 
نخست این طرح اطلاع رسانی،۱۰۰ مدرسه انتخاب شده اند تا ضمن توزیع 
کتابچه های تولید شده، در صورت تمایل مدیران مدارس پایتخت، نشست های 
آموزشی با پخش فیلم های آماده شده و همچنین در صورت امکان، بازدید از 
برخی کارگاه های ساخت ایستگاه های مترو برای دانش آموزان تدارک دیده شود.

کمبود سوله بحران در ۳ منطقه تهران
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از کمبود سوله های 
مدیریت بحران در مناطق ۱، ۳ و ۷ شهرداری تهران خبر داد.به گزارش ایسنا، 
علی نصیری با بیان اینکه بهره برداری از سوله های مدیریت بحران یکی از 
اقدامات خوب مدیریت شهری است، گفت: در این سوله ها نگاه غیرمتمرکزی 
به بحران ها وجود دارد. همچنین در ساخت این اماکن از کشورهای پیشرفته 
دنیا الگو گرفته شده است.نصیری با بیان این که در همه جای دنیا امکان دارد 
که پس از حادثه مردم در محله خود گرفتار شوند، تصریح کرد: این اقدامات 
برای آن است که مردم بتوانند به صورت محلی برنامه و تجهیزاتی داشته باشند 
البته با این وجود باید برای ساعات اولیه وقوع حوادث تجهیزات برسد.رئیس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ادامه داد: مدیریت بحران سه 
نوع پایگاه یا سوله دارد پایگاه هایی ویژه هستند که در هر منطقه شهرداری 
یکی از آنها داریم در کنار این پایگاه ها، پایگاه های دیگری برای پشتیبانی وجود 
دارد که عمده آنها از همین نوع است. پنج پایگاه نیز به عنوان معین فعالیت 
می کنند که این ها پیشتاز بوده و در صورت نیاز به سایر استان ها می رسند. 
در واقع اینها پیش بینی های خوبی است که انجام شده است.وی ادامه داد: 
سوله ها شامل چند قسمت از جمله سالن چند منظوره، سالن نگهداری اقلام و 
غیره است. همچنین سالن جلسات را در این مکان ها داریم که برای برگزاری 
جلسات بحران از آن استفاده می شود و برخی هماهنگی های حوزه مدیریت 

بحران در این محل انجام می شود.

اتباع بیگانه می توانند از سامانه ابلاغ الکترونیک
 استفاده کنند

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه گفت: اتباع بیگانه می توانند با 
مراجعه به مراجع قضایی و دفاتر خدمات الکترونیک قضایی، نسبت به ثبت نام 
ثنا و به تبع آن ابلاغ الکترونیکی اقدام کنند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از مرکز رسانه قوه قضائیه، محمد کاظمی فرد در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد با اشاره به یکی از چالش های 
قدیمی دستگاه قضائی در زمینه ابلاغ الکترونیکی به اتباع بیگانه اظهار داشت: 
در نتیجه همکاری وزارت کشور و مرکز آمار و فناروری اطلاعات قوه قضائیه، 
اکنون خدمات شناسایی اتباع بیگانه که از شهریور سال جاری به صورت 
آزمایشی راه اندازی شده بود، در همه مراجع قضائی و دفاتر خدمات الکترونیک 

قضائی قابل استفاده است.

اخبار کوتاه
معاون محیط زیست کشور عنوان کرد

نگرانی محیط زیستی درخصوص مزایده پنج هزار واحد معدنی در کشور

مدیر کل دفتر آبخیزداری سازمان منابع طبیعی خبر داد

فرسایش سالانه ۱۶ هزار تن خاک در کشور

طبابت دانه درشت ها با سکه و ارز و بیت کوین 

ضمائم زایمانی ارزشمندی که دور ریخته می شوند!

تولید پانسمان زخم  پای دیابتی از پرده جنینی 

معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: موضوع مزایده پنج هزار واحد معدنی 
در کشور از سوی وزارت صمت مطرح شده است که این 
موضوع بسیار نگران کننده است زیرا بسیاری از گونه های 
حیات وحش به دلیل فعالیت های معدنی در حال نابودی 
هستند.حسن اکبری در آیین تودیع و معارفه مدیرکل 
محیط زیست استان مرکزی اظهار کرد: از سال های گذشته 
همواره صحبت هایی در خصوص خاص بودن شرایط کشور 
در خصوص جنگ و بازسازی و تحریم و... شنیده ایم و 
غالبا در این شرایط، مسئله اشتغال اولویت خاصی دارد و 
توجه به اقتصاد مردم مهم است.وی افزود: زمانی که به این 
موارد توجه ویژه می شود، غالبا محیط زیست در حاشیه 
قرار می گیرد، البته در شعار و سخنرانی به این حوزه توجه 
خوبی شده و ظاهرا این موارد در راس قرار می گیرند، اما 
در عمل، به این حوزه آسیب جدی وارد شده است.معاون 
محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیست تصریح کرد: اینکه اراک سال گذشته ۱۶۵ روز آلوده 
را تجربه کرده جای تاسف دارد. سلامت مردم و محیط 
زیست خط قرمز است و باید مورد توجه جدی باشد.اکبری 
اضافه کرد: مقام معظم رهبری از اوایل دهه ۹۰ تذکرات 
جدی در این رابطه دادند که نتوانستیم به این تاکیدات 

جامه عمل بپوشانیم.
وی اضافه کرد: بسیاری از صنایع در زمانی آغاز استقرار، 
تکنولوژی خود را متفاوت می دانند اما با شروع فعالیت 
مانند سایر صنایع عمل می کنند و  به محیط زیست ضربه 
می زنند.معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
حفاظت محیط زیست خاطرنشان کرد: موضوع مزایده پنج 
هزار واحد معدنی در کشور از سوی وزارت صمت مطرح 
شده است که این موضوع بسیار نگران کننده است زیرا 
بسیاری از گونه های حیات وحش به دلیل فعالیت های 
معدنی در حال نابودی هستند.اکبری با بیان اینکه بالای 
۷۰ درصد تنوع ژنی برجسته جانوری را از دست داده ایم 
گفت: از دستگاه های مسئول توسعه درخواست داریم پیش 
از توسعه به تاب آوری اکوسیستم و توان محیط توجه 

داشته باشند تا ضمن عمل به تاکیدات مقام معظم رهبری 
شرایط بهتری نیز برای کشور رقم بخورد.وی افزود: ایران 
کشوری با تنوع زیستی فوق العاده است و در این خصوص 
جزو ۱۰ کشور برتر دنیاست و تنوع پرندگان کشور ما 
معادل کل قاره اروپاست، لذا حفظ چنین موهبت های الهی 
نیازمند ابزار بهتری است.وی افزود: در این رابطه باید از 
جامعه و مردم و بخش خصوصی کمک گرفت که متاسفانه 
زیزساخت آن فراهم نیست پس نیاز است تا فراهم شدن 
زیرساخت قانونی به حوزه بودجه و اعتبارات توجه شود و 
می طلبد که رسانه ها و نمایندگان مجلس کمک دهند تا 
افزایش اعتبارات محیط زیست مورد توجه سازمان مدیریت 

قرار گیرد.
یوسفی سرپرست محیط زیست استان مرکزی نیز بیان کرد: 
کمبود آب شیرین، تغییر اقلیم، آلودگی های هوا و پسماند از 

جمله چالش های زیست محیطی هستند.وی ادامه داد:۲۸۰ 
کنوانسیون  بین المللی مصوب شده که ۸۰ کنوانسیون، 
جهانی است که نشانگر اهمیت موضوع محیط زیست 
است.یوسفی تاکید کرد: حفاظت محیط زیست نیازمند 
تلاش بخش ها و دستگاه های مختلف است. به گزارش 
ایسنا در این آیین از زحمات حسینی مصطفوی تقدیر و 
یوسف یوسفی به عنوان سرپرست جدید محیط زیست 
استان مرکزی معرفی شد.بهنام نظری معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار مرکزی نیز در این مراسم 
ضمن قدردانی از محیط بانان با اشاره به تاکیدات مقام 
معظم رهبری درخصوص ضرورت جهاد تبیین اظهار کرد: 
استکبار از همان روزهای اول این کشور را برای خود خطر 
بزرگی می دانسته و از هیچ راهی نتوانسته جلوی پیشرفت 
کشور را بگیرد و در عرصه های مختلف جمهوری اسلامی به 

خوبی درخشیده و حرف های زیادی برای گفتن دارد.وی 
افزود: ایران با وجود همه تهدیدات و تحریم های ظالمانه 
پابرجاست و امروز اینگونه عنوان می کنند که برتری روسیه 
در جنگ اوکراین بواسطه پهبادهای ایران است. البته ما 
این ادعا را قبول نداریم، اما همین ذهنیت آنها بیانگر اقتدار 
ایران است. اقتدار ایران در عرصه موشکی به جایگاهی 
رسیده که بسیاری از کشورها انگشت به دهان و حیرت زده 
مانده اند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مرکزی 
ادامه داد: دشمنان اسلام و نظام همواره برای ضربه زدن به 
کشور در تلاش هستند. مردم باید بیدار باشند و هوشیاری 
خود را حفظ کنند. برای این کشور خون های زیادی ریخته 
شده و باید همه بر اساس رهنمودهای رهبری عمل کنند 
و نباید اجازه داد دستاوردهای نظام اسلامی نادیده گرقته 
شود.وی با تاکید بر اهمیت توجه به محیط زیست گفت: 
انسان در سال های اخیر در سایه صنعتی شدن جوامع، 
خسارت های زیادی به محیط زیست وارد کرده در حالی که 
حفظ محیط زیست بر همگان واجب است.یک فعال محیط 
زیست نیز در این جلسه اظهار کرد: برای ۹۱ درصد مردم 
اراک آلودگی هوا دغدغه محسوب می شود و مقصر اصلی را 

صنایع بزرگ و نیروگاه می دانند.
حمید اخوان وی اضافه کرد: مصرف مازوت نیروگاه در سال 
۹۹ معادل ۲۳۰ میلیون لیتر بوده و این در حالی است که 
مصرف آن ممنوع بوده است. مصوبه هیئت وزیران نیز در 
کنار سایر دستورات و قوانین برای ممنوعیت مصرف مازوت 
وجود اما مصرف این سوخت در سال گدشته در نیروگاه 
شازند به ۴۷۰ میلیون لیتر رسیده است و اکنون صحبت از 
کاهش ۳۰ درصدی مصرف مازوت می شود؛ این کاهش ۳۰ 
درصدی نسبت به چه عددی بیان می شود؟اخوان با بیان 
اینکه سال گذشته قول هایی در خصوص کاهش مصرف 
مازوت داده شد ولی عملی نشد و حتی شاهد بیشتر شدن 
مصرف این نوع سوخت در نیروگاه بودیم گفت: رییس 
سازمان محیط زیست قول داد که تامین حداقل ۳ میلیون 
مترمکعب گاز را تضمین می کند و انتظار می رود که این 

مهم عملیاتی شود.

مدیر کل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان منابع 
طبیعی از فرسایش سالانه ۱۶.۴تن خاک در هکتار در 
کشور خبر داد.به گزارش ایسنا هوشنگ جزی در کارگاه 
آموزشی و طرح مشکلات آبخیزداری ۱۰ استان کشور 
در ارومیه گفت:  خاک یک ماده باارزش حتی مهم تر از 
آب است و ساخت یک سانتیمتر از آن ۷۰۰ سال طول 

می کشد.
وی با بیان اینکه ۱۲۵ میلیون هکتار از اراضی کشور 
دچار فرسایش آبی است، خاطر نشان کرد: حفاظت 
از خاک امری بسیار مهم و حیاتی و برای حفظ آن 

نیازمند همکاری تمام سازمان ها و مشارکت مردم است.
حسن وحید - معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان 
منابع طبیعی کشور - در این کارگاه آموزشی از اجرای 
۵۰ هزار هکتار طرح آبخیزداری در عرصه های منابع 
طبیعی استان خبر داد و گفت: در ۱۲۰ میلیون هکتار از 
عرصه های منابع طبیعی کشور باید طرح آبخیزداری انجام 

شود. وی افزود: طرح آبخیزداری در ۳۰ میلیون هکتار از 
عرصه های منابع طبیعی کشور اجرا شده است که باقی 
عرصه ها در طول برنامه هفتم و هشتم توسعه با حمایت 
تمام سازمان ها و مشارکت مردم به اتمام خواهد رسید.
معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان منابع طبیعی کشور 
اضافه کرد: آذربایجان غربی یکی از استان های متنوع از 

نظر منابع طبیعی است که یک میلیون و ۲۵۰ هزار هکتار 
از عرصه های منابع طبیعی این استان مطالعات آبخیزداری 
و ۵۰ هزار هکتار طرح آبخیزداری اجرا شده است که در 

کنترل سیلاب ها و ذخیره منابع آب نقش مهمی دارد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی سازمان منابع طبیعی وحید 
با اشاره به معضلات زیست محیطی در کشور و نقش 
مردم در کاهش این مشکلات اظهارکرد: مشارکت مردم 
در عرصه های منابع طبیعی منجر به کاهش مخاطرات 
زیست محیطی همچون سیلاب و فرسایش خاک خواهد 

شد.

زیرمیزی های کلان و طلب سکه، دلار و حتی ارز دیجیتال 
از بیماران، گذاشتن مُهر و مدرک پزشکی در اختیار 
پزشک نماها و چالش سقط های غیرقانونی سه اولویت 
وزارت بهداشتی ها برای ورود جدی و اعمال قانون سریع 
در حوزه تخلفات پزشکی است؛ اعمال قانونی که به تشکیل 
قرارگاه نظارت بر سلامت برای رسیدگی ویژه به تخلفات 
سنگین و دانه درشت های پزشکی منجر شد...به گزارش 
ایسنا، بحث تخلفات پزشکی به یک یا دو مورد خلاصه 
نمی شود و متاسفانه لیست بلندبالایی را در بر می گیرد؛ 
از تخلفات تعرفه ای، پرداخت های خارج از تعرفه و گرفتن 
زیرمیزی از بیمار گرفته تا طلب سکه و دلار و حتی در 
مواردی ارز دیجیتال از بیماران و در عین حال چالش 
همکاری برخی پزشکان با پزشکنماها و کسب سودهای 
کلان و ...باید توجه کرد که این تخلفات در برخی حوزه ها 
با شدت و حدت بیشتری رخ می دهد و متاسفانه به دلیل 
نواقصی در حوزه های نظارتی طی سال های اخیر آنطور که 
باید و شاید به بحث تخلفات پزشکی و برخورد با آن ها 
پرداخته نشده است. البته تخلفاتی مانند دریافت خارج از 
تعرفه و زیرمیزی از سوی برخی پزشکان، در برهه هایی 
از تاریخ نظام سلامت مورد توجه و موشکافی قرار گرفته 
و در برخی موارد توفیقاتی نیز نصیب نظام سلامت شده 
است؛ به عنوان مثال در سال ۱۳۹۳ با اجرای طرح تحول 
نظام سلامت،  یکی از اقدامات انجام شده بحث سوق دادن 
تعرفه های پزشکی به سمت قیمت های واقعی بود، موضوعی 
که انگیزه کار در بخش دولتی را برای پزشکان بالا برد و در 
عین حال با تشدید نظارت ها تخلفات تعرفه ای پزشکی را 
کاهش داد و در عین حال با تقویت بیمه ها پرداخت از جیب 
مردم نیز کاهش یافت؛ اما عمر طرح تحول سلامت چندان 
طولانی نشد و مشکلات مالی و بودجه ای گریبانگیر این 
طرح شده و در نهایت قطار تحول در سلامت در ایستگاه 
بی پولی متوقف شد و در نتیجه عقب گردی به دوره پیش از 
تحولی سلامت صورت گرفت و بحث هایی مانند زیرمیزی 
نیز دوباره و این بار با روش هایی نوین و به روز به حوزه 
سلامت بازگشت؛ به طوری که با افزایش تورم اقتصادی 
در کشور و تلاطم در بازار ارز و سکه و... نابه سامانی در 

دریافت های خارج از تعرفه تا جایی پیش رفت که برخی 
پزشکان از بیماران طلب سکه و دلار و بعضا ارز دیجیتال 

هم کردند!
از سوی دیگر تخلفاتی در زمینه سقط های جنین غیرقانونی، 
جولان پزشک نماها در حوزه هایی مانند جراحی های زیبایی 
و حتی همکاری برخی پزشکان و کلینیک ها با این افراد و... 
وزارت بهداشتی ها را بر آن داشت که اقدامی عاجل در زمینه 
برخورد با تخلفات پزشکی ترتیب دهند تا بلکه بتوان اوضاع 
را به نفع بیماران به سامان کرده و از خطرات مالی و مهم تر 
از آن جانی ناشی از این تخلفات جلوگیری کنند.به هر 
حال یکی از وظایف ذاتی وزارت بهداشت نظارت بر مراکز 
درمانی است و در صورت بروز تخلف، سازوکارهای قانونی از 
جمله کمیسیون ماده ۱۱ وجود دارد که تخلفات را بررسی 
می کند و به تعزیرات یا تمامی نهادهایی که مربوط به جرائم 
و تخلفات می شوند ارجاع می دهد. با این حال از آنجایی که 
روند رسیدگی به تخلفات و شکایات پزشکی طولانی است، 
قرار شد تا قرارگاهی نظارتی ذیل معاونت درمان ایجاد شود 
و بر همین اساس هم در دوره جدید، قرارگاه نظارت بر 
سلامت در معاونت درمان وزارت بهداشت تشکیل شد که 
به گفته وزارت بهداشتی ها،   نمایندگانی از تمامی دستگاه ها 
اعم از تعزیرات، دادستانی، نظام پزشکی، معاونت درمان 
وزارت بهداشت، سازمان بازرسی و حراست در این قرارگاه 
جمع شدند و به روند کار رسیدگی به تخلفات و شکایات 
در حوزه پزشکی، آن هم با تمرکز بر تخلفات سنگین و دانه 
درشت ها سرعت داده و با خروج از بروکراسی ها سریع تر به 

پرونده ها رسیدگی می شود.
بر همین اساس هم اخیرا دکتر سعید کریمی- معاون 
درمان وزارت بهداشت از رسیدگی به ۵۰ پرونده دانه درشت 
تخلفات پزشکی در ستاد نظارت بر سلامت خبر داده و 
اعلام کرده است که تاکنون ۵۰ پرونده دانه درشت که 
مربوط به تخلفات پزشکان، بیمارستان ها، افراد پزشک نما و 
سقط جنین هستند، بررسی و احکام اولیه آن ها صادر شده 

و در مرحله تجدیدنظر خواهی هستند. از آنجایی که همه 
دستگاه های ذیربط در ستاد حضور دارند بنابراین در صدور 

احکام و اجرای حکم تسریع می شود.
دکتر سلیمان حیدری مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی 
امور درمان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برنامه های 
نظارتی وزارت بهداشت برای برخورد با تخلفات در حوزه 
پزشکی، گفت: حیطه تخلفات پزشکی بسیار وسیع است؛ به 
طوری که از حیطه مسائل مالی گرفته تا حیطه عملکردی 
و نحوه عملکرد درمانی همکاران ما را شامل می شود. 
تخلفات مالی در حوزه پزشکی، خود اشکال مختلفی دارد؛ 
از گرفتن مبالغ خارج از تعرفه )یا همان زیرمیزی( تا گرفتن 
پول به بهانه فروش تجهیزات مانند پروتز و... که به انحاء 
مختلف و خارج از حیطه و چارچوب قانونی از بیمار پول 
گرفته می شود را در بر می گیرد.وی افزود: با توجه به تعدد 
عناوین تخلفات در حیطه درمان، بر اساس میزان تاثیر 
این تخلفات در زندگی افراد جامعه و به ویژه بیماران و 
خانواده هایشان، برای رسیدگی به این ها، اولویت بندی در 
نظر گرفته شده است. بر این اساس اولین اولویت تخلفات 
در حوزه دریافتی های خارج از تعرفه یا زیرمیزی بود، بعد از 
آن مساله سقط جنین هست و بعد از آن هم بحث مربوط 
به جراحی ها واقدامات زیبایی قرار دارد که این حوزه هم 
حیطه وسیعی دارد و تخلفات زیادی در آن انجام می شود.

حیدری در خصوص علت دریافت زیرمیزی به ایسنا، گفت: 
از آنجایی که تعرفه های بعضی خدمات پزشکی پایین است 
یا مطابق با میزان تورم در طی سال های گذشته به روز 
نشده، متاسفانه برخی پزشکان دستمزد اضافه دریافت 
می کنند که این کار تخلف است. این کار اکثرا در مطب ها 
و بعضا هم ممکن است در مراکز درمانی انجام شود که به 
عنوان زیرمیزی شناخته می شود. از طرفی برای اینکه اخذ 
این مبالغ قابل پیگیری نباشد، به روش های متفاوتی اخذ 
می گردد. موارد کمی به صورت نقدی یا از طریق کارتخوان 
دریافت می شود و عمدتا بیمار مجبور می شود این مبالغ را 

به حساب کسی غیر از پزشک اعم از منشی، خواهر، برادر 
و... واریز کند.حیدری ادامه داد: حتی در برخی موارد برای 
اینکه این ردپا هم وجود نداشته باشد، مبالغ به صورت طلا، 
سکه، ارز دریافت می شود و حتی در موارد خیلی نادر ارز 
دیجیتال هم درخواست شده است. مردم باید بدانند که 
هزینه درمان فقط باید در حساب داری بیمارستان پرداخت 
شود و بیمارستان موظف است که صورتحساب و فاکتور را 
تا آخرین ریالش به بیمار بدهد تا اگر نیاز به پیگیری خاصی 
بود، بیمار بتواند بر اساس آن عمل کند. هرگونه پرداخت 
خارج از حسابداری بیمارستان غیرقانونی است.وی با بیان 
اینکه در تمام صورتحساب هایی که بیمارستان ها پرداخت 
می کنند، حق العمل جراح و سایر هزینه ها اعم از از ویزیت، 
مشاوره و ... محاسبه شده است، گفت: در نتیجه پرداخت 
خارج از حسابداری بیمارستان غیرقانونی است و هرگونه 
دریافت اینچنینی قابل شکایت و پیگیری است.حیدری 
تاکید کرد: همه بیماران و همراهان آنها در صورت مواجهه 
با چنین تخلفاتی می توانند با سامانه ۱۹۰ تماس گرفته و 
طرح موضوع و شکایت کنند. همکاران ما در بازرسی وزارت 
بهداشت این موارد را تنظیم کرده و به معاونت درمان 
دانشگاه های علوم پزشکی ارسال می کنند و همه موارد 
پیگیری شده و احیانا اگر پولی خارج از تعرفه و به صورت 
غیرقانونی اخذ شده باشد، حتما به بیمار برگردانده می شود. 
در عین حال باتوجه به اینکه این تخلفات می تواند سلامت 
جامعه را به خطر اندازد، بر اساس بازبینی که در قوانین 
مربوط به تعزیرات حکومتی در خرداد ماه امسال ایجاد 
شده، علاوه بر برگرداندن مبلغ اصلی به بیمار، فرد خاطی 
۱۰ برابر میزان آن جریمه می شود. اگر مجددا این تخلف از 
سوی پزشک تکرار شود، ۵۰ برابر جریمه می شوند و اگر باز 
هم این تخلف تکرار شود، از داشتن مطب ابتدا به صورت 
موقت و ممکن است حتی به صورت دائم، محروم شود. در 
عین حال اگر این تخلفات در یک مرکز درمانی انجام شود، 
مسئولان مرکز به ویژه مسئول فنی پاسخگوی این موضوع 
است و تذکر داده می شود. همچنین اگر این تخلفات در 
مراکز درمانی هم تکرار شود، درجه اعتباربخشی شان 

کاهش داده می شود.

مدیر عامل شرکت فناوری بن یاخته های رویان 
ضمن تشریح اهمیت سلول های بنیادی خون 
بندناف بویژه در درمان بیماری های خونی و 
دستاوردهای رویان در این حوزه، در عین حال 
از تهیه پانسمان زیستی مشتق از پرده جنینی 
به عنوان زخم پوش برای زخم های حاد و 
مزمن، سوختگی حاد و زخم های پای دیابتی 
خبر داد.به گزارش ایسنا، دکتر مرتضی ضرابی 
با بیان اینکه خون بند ناف مملو از سلول های 
بنیادی است که می توان از آن استفاده کرد، 
گفت: خون بند ناف در جفت در جریان است 
و بلافاصله می توان آن را جمع آوری کرد که 
حجمی معادل ۸۰ تا ۲۰۰ میلی لیتر دارد.وی 
با بیان اینکه در رویان دو بانک خون بند 
ناف عمومی و خصوصی داریم، گفت: بانک 
عمومی بانکی است که خانواده ها می توانند خون 
بند ناف را اهدا کنند تا سایر بیماران نیازمند 
هم از ان استفاده کنند. در بانک خصوصی 
خانواده ها خون بند ناف را برای خود نگهداری 
می کنند. در رویان هم بانک عمومی و هم بانک 
خصوصی خون بند ناف را داریم. در بانک خون 
خصوصی یا خانوادگی بیش  از ۱۸۵ هزار 
نمونه خون بند ناف را ذخیره کردیم و در بانک 
خون بند ناف عمومی نزدیک به ۵ هزار نمونه 
خون بند ناف ذخیره سازی شده است.ضرابی 
با بیان اینکه سلول های بنیادی خون ساز بند 

ناف در بیماری های مانند تالاسمی، کم خونی 
مادرزادی و سرطان ها و...  کاربرد دارد، گفت: 
در بیماری های تالاسمی، سرطان های خون و... 
نزدیک به ۳۰ بیمار از نمونه های خون بند ناف 
رویان برای پیوند استفاده کردند. در بیماران 
فلج مغزی خوشبختانه از نمونه های خون بند 
ناف استفاده کردیم. ۵۵ بیمار که مبتلا به فلج 
مغزی بودند، با استفاده از سلول های بنیادی 
خون بند ناف تحت پیوند قرار گرفتند. در 
بیماری اوتیسم ۵ بیمار را داریم که تحت پیوند 
با سلول های بنیادی خون بند ناف قرار گرفتند.
وی ادامه داد: اهمیت سلول های بنیادی خون 
بند ناف به ویژه در بیماری های خونی به این 
دلیل است که اگر این سلول ها برای این 
بیماران تأمین نمی شد، عملا راه دیگری برای 
درمان این بیماران نبود. همچنین اگر نتوانیم 
سلول مناسب را برای این بیماران تأمین کنیم، 
وزارت بهداشت ناچار است که این سلول را از 
سایر کشورها تأمین کند. اکنون هر نمونه خون 
بند ناف بین ۳۵ تا ۴۰ هزار دلار هزینه دارد.

وی افزود: در اوتیسم برای شش بیمار و در 
بیماری آرتروز کارآزمایی بالینی با استفاده از 
سلول های بنیادی خون بند ناف را آغاز کردیم. 
برای بیماران ALS کارآزمایی بالینی تا پایان 
سال با استفاده از سلول های بنیادی خون بند 
ناف آغاز می شود. این اقدامات نویدبخش است 

که بتوانیم از سلول های بنیادی خون بند ناف 
استفاده کنیم. بیماری های صعب العلاج  در 
وی درباره پالایشگاه محصولات زایمانی نیز 
گفت: ضمائم زایمانی که بعد از تولد نوزاد از 
رحم خارج می شود، به عنوان زباله دور ریخته 
می شود که شامل خون بند ناف، بافت بند 
ناف، پرده های جنین و جفت متصل به رحم 
بوده که هر یک از آن ها در پزشکی ارزشمند 
هستند و این ها دورریختنی نیست و قابل 
استفاده است.مدیرعامل شرکت بن یاخته های 
رویان اظهار کرد: ما خوشبختانه موفق شدیم 
اولین تانک و مخزن نگهداری ازَُت مایع را بعد 
از دو سال مطالعه برای اولین بار در کشورمان 
بسازیم که حجمی معادل ۱۸۰۰ لیتر دارد 
و برای نگهداری محصولات بیولوژیک در 
دمای منهای ۱۹۶ درجه قابل استفاده است 
و در صنایع پزشکی، دارویی، غذایی و اعضای 
پیوندی و... این تانک قابل استفاده است.ضرابی 
ادامه داد: سالانه از خروج صدها هزار دلار ارز 
برای خرید این تانک ها جلوگیری می شود. 
قطعا مراکز دیگری هم نیاز دارند که می توانیم 
تامین کننده نیاز سایر مراکز هم باشیم. دومین 
دستاورد ما تهیه پانسمان زیستی مشتق از 
پرده جنینی است که به عنوان زخم پوش 
برای  زخم های حاد و مزمن، سوختگی حاد 
و زخم های پای دیابتی مورد استفاده است. 

با تأمین نیاز داخل امکان صادرات آن را هم 
خواهیم داشت. خدمت بعدی ما ذخیره سازی 
بافت بند ناف است  و در کنار ذخیره سازی 
خون بند ناف ذخیره سازی بافت بند ناف 
هم انجام می شود که به زودی آغاز می شود 
و خانواده ها می توانند در کنار خون بند ناف، 
بافت بند ناف را هم ذخیره کنند که  برای 
بیماری های اوتیسم، آرتروز و فلج مغزی قابل 
استفاده است.ضرابی افزود: محصول دیگر ما 
تولید سرم خون بند ناف است که  مشتق 
از خون بند ناف بوده و برای رشد و تکثیر 
سلول، کاربرد درمانی دارد. مطمئنا با تامین 
نیاز داخلی سرم بند ناف، ظرفیت صادراتی هم 

برای آن داریم. محصول دیگر ما »کول تگَ« 
است که تجهیزاتی است برای پایش کنترل 
هوشمند زنجیره تامین سرما. نمونه های خون 
بند ناف و محصولاتی که به عنوان محصولات 
بیولوژیک محسوب می شوند و حساس به دما 
هستند، نیاز است که در زمان انتقال، زنجیره 
دمایی آن ها کنترل شود. سامانه ای که با 
همکاری یک شرکت دانش بنیان ایجاد شده، 
کمک می کند که از زمان جمع آوری خون 
بند ناف، »کول تگ« روی نمونه بیولوژیک 
قرار گرفته و از زمان زایمان تا رسیدن به بانک 
خون بند ناف، نمونه در سلامت به بانک خون 

بندناف برسد.


